CÂMARA DE VEREADORES DE PITANG#
,<ríüÀv(

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.camarapitanga.pr.gov.br camara@camarapitanga.pr.gov.br

0

Ofício n? 04/2018 - COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Pitanga, 26 de setembro de 2018

Senhor Prefeito:

A Comissão de Finanças e Orçamento em reunião do dia 25 de setembro,
atendendo à solicitação dos membros desta comissão durante a análise do projeto de
lei n2 55/2018, solicita ao Executivo:

1. Comprovação de que não há obstáculos para a contratação da operação de
crédito, à luz do que prevê o art. 23, parágrafo 39, inciso III, da Lei de
Responsabilidade Fiscal, instruído com a manifestação da corte de contas.

2. Informações sobre a razão de realizar uma operação de crédito e,
consequentemente arcar com os juros desta operação, se pelos extratos
bancários disponibilizados no Portal da Transparência o município dispõe de
recursos financeiros em caixa no montante de 7 milhões. '

Atenciosamente

Excelentíssimo Senhor
Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal
Pitanga - PR

PREFEITURA MUNICIPAL ÜZ PI m Z P
DEP. AD M . DIV. SERV. G ERAIS

Protoco lo  N° O ^ lr^ LLáL
Data._ - . -Q G  / C f!.
ás r V? min.a so ~ j  i

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br